
Riksskatteverkets föreskrifter 
m m om normalbelopp för 
existensminimum för taxeringen 
1985 
(Hämtat från RSV Du 1983:14) 

Bestämmelser om existensminimum finns i 50 § 2 mom tredje stycket kom­
munalskattelagen. Existensminimum bestäms med ledning av normalbelopp. 
I punkt 1 av anvisningarna till nämnda paragraf anges hur normalbeloppen 
skall beräknas. Normalbeloppen är för en ensamstående person 15 300 kr, för 
sammanlevande makar och jämställd 26 600 kr och för varje barn 6 500 kr 
multiplicerade med det tal som anger förhållandet mellan det allmänna prislä­
get i oktober månad året före inkomståret och prisläget i oktober 1980. För­
ändringarna i det allmänna prisläget skall beräknas på grundval av konsu­
mentprisindex. Normalbeloppen avrundas uppåt till helt hundratal kronor. 

Normalbeloppen omfattar alla vanliga levnadskostnader utom bostadskost­
nad. Bostadskostnaden beräknas särskilt och läggs till normalbeloppen när 
existensminimum räknas fram. 

Kommunalskattelagens bestämmelser är också tillämpliga i fråga om statlig 
inkomstskatt genom stadgandet i 9 § 2 mom lagen om statlig inkomstskatt. 
Bestämmelser om existensminimum finns också i 41 § 2 mom uppbördslagen 
och anvisningarna till denna paragraf. 

Föreskrifter och anvisningar m m för tillämpning av bestämmelserna om 
existensminimum och förbehållsbelopp för preliminär och kvarstående skatt 
finns i RSV Du 1980:26. 

Föreskrifter: 
Följande normalbelopp för existensminimum gäller för år 1984. 
Ensamstående ...................................... 20 000 kr/ år 
Sammanlevande makar och jämställda ................... 34 700 kr/ år 
Barn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 500 kr/år 

Med utgångspunkt i normalbeloppen har följande hjälptabell utarbetats. 

1 Föreskrifter om normalbelopp för existensminimum för år 1985, se RSV Du 1984: 13. 
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Normalbelopp för existensminimum - hjälp tabell 

Belopp i kr per avlöningsperiod 
månad två veckor vecka 

(halvmånad) 
Ensamstående 1.666 769 384 
do + 1 barn 2.375 1.096 548 
do + 2 barn 3.083 1.423 711 
do + 3 barn 3.791 1.750 875 
do + 4 barn 4.500 2.076 1.038 
do + 5 barn 5.208 2.403 1.201 
do + 6 barn 5.916 2.730 1.365 

Makar och jämställda 2.891 1.334 667 
do + 1 barn 3.600 1.661 830 
do + 2 barn 4.308 1.988 994 
do + 3 barn 5.016 2.315 1.157 
do + 4 barn 5.725 2.642 1.321 
do + 5 barn 6.433 2.969 1.484 
do + 6 barn 7.141 3.296 1.648 

Föreskrifterna tillämpas i fråga om preliminär skatt för år 1984 och kvar­
stående skatt enligt 1983 års taxering. Föreskrifter skall också tillämpas vid 
1985 års taxering. 

TORs yttrande 

Beskattning vid anställds utnyttjande av 
arbetsgivaren tillhörig semesterbostad 

Betänkande av förmånsbeskattningskommitten 
(Ds Fi 1984:23) 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund (TOR) beretts tillfälle 
avge yttrande över rubricerade betänkande får förbundet anföra följande. 

Det har allmänt riktats kritik mot nuvarande bestämmelser för värdering av 
förmån av semesterbostad, och det har också förekommit att anställda har 

95 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 14:56:18



fått sina taxeringar höjda i efterhand. RSV har även framhållit svårigheterna 
att bestämma förmånsvärdena. 

Mot bakgrund härav har förmånsbeskattningskommitten i rubricerade del­
betänkande lagt fram förslag om beskattning vid anställdas utnyttjande av ar­
betsgivaren tillhörig semesterbostad. Kommitten föreslår att förmånsvärdet 
baseras på ett schablonbelopp, som vid nuvarande prisnivå skall uppgå till 500 
kronor per vecka oavsett var bostaden är belägen och under vilken tid på året 
den ställs till den anställdes förfogande. 

För att uppnå en automatisk anpassning till ändringar i kostnadsläget är 
förslaget utformat med anknytning till basbeloppet, på så sätt att det per vec­
ka föreslås utgöra 1/40 av basbeloppet avrundat nedåt till 100-tal kronor. 
Basbeloppet var under 1984 20 300 kronor. 

Beskattningen av semesterbostadsförmånen skall ske fristående från be­
dömningen av eventuellt andra förmåner, t ex subventionerad lunch o dyl. 

De föreslagna reglerna bör inte gälla företagsledare i fåmansbolag eller ho­
nom närstående person. 

TOR har i tidigare yttranden framhållit behovet av förenklingar och schab­
loniseringar inom beskattningsområdet. Se bl a yttranden över Skatteförenk­
lingskommittens förslag: Förenklad självdeklaration, Traktamentsbeskatt­
ningssakkunnigas betänkande: Skatteregler om traktamenten m m och EKO­
kommissionens betänkande: Företagens uppgiftslämnande för beskattnings­
ändamål m fl yttranden. 

De i betänkandet föreslagna förenklingarna och schabloniseringarna vid 
värdering av förmånsvärdet vid anställds utnyttjande av arbetsgivaren tillhö­
rig semesterbostad ligger således i linje med de förenklingssträvanden inom 
löntagarbeskattningen som förbundet anser det angeläget att genomföra. Ar­
betsgivaren kan då bl a ange förmånsvärdet på kontrolluppgiften och detta är 
enkelt att hantera i ett förenklat deklarationssystem liksom det även kan beak­
tas vid uttagande av preliminär A-skatt. 

Förbundet tillstyrker förslaget. 
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Specialföretaget för 
dina bolagsfrågor 

Är det bråttom? 
Hos oss får du ett färdigt bolag på dagen! 
Våra standardbolag '~B Grundstenen xxxx" är 
registrerade bolag med organisationsnummer. Det 
innebär att du omgående kan använda det för att 
göra planerade affärer, upprätta avtal osv. Det är 
det snabbaste sättet att komma igång med ett 
aktiebolag. 

Eller är det gott om tid? 
Då kan du låta oss utföra en nybildning istället. Det 
kostar mindre. Fråga oss - så får du den för dig 
lämpligaste lösningen av din bolagsbildning. 

N,ynet\ 
Startförsäkring utan extra kostnad 
Det är lätt att glömma försäkringsfrågan i före­
tagets begynnelse! Vår startförsäkring som ingår i 
Grundstenen-bolagen gäller 3 månader från den dag 
du disponerar bolaget. En företagsförsäkring för 
egendom, ansvar och avbrott upp till 10 basbelopp. 
Försäkringen uppskattas särskilt av banken när 
bolaget ingår kreditavtal. Kostar inget extra. 

Välkommen in på våra kontor! 
Falun (huvudkontor) · Magasinsgatan 7 · Tfn 023-18070 
Göteborg· Kungsportsavenyn 3 · Tfn 031-173275 
Malmö · Erikslustvägen 46 · Tfn 040-720 20 
Stockholm · Kungsgatan 33 · Tfn 08-234115 

SVENSKA STANDARDBOLAG AB 
Sp,,cia/fiirt'lllf.{<'I _liir dina /H1/af.{s(r11,!11r 
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